

Protokół
Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
Rady Miasta Milanówka
w dniu 12 grudnia 2012 roku

Przewodniczący Komisji otworzył obrady witając zebranych: p. Marię Sobczak - Przewodniczącą Rady Miasta Milanówka, p. Jerzego Wysockiego - Burmistrza Miasta Milanówka, p. Bożenę Sehn - Skarbnika Miasta Milanówka, p. Annę Zajączkowską - Sekretarza Miasta Milanówka, p. Katarzynę Wąsińską-Jano - Kierownika Referatu Oświaty, p. Anetę Majak - Dyrektora Milanowskiego Centrum Kultury, p. Elżbietę Ciesielską - Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, p. Ewę Zalewską - Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień, p. Romana Straszyńskiego - Prezesa Klubu Sportowego „MILAN”, p. Dariusza Warowickiego - czł. Zarządu KS „MILAN”, p. Włodzimierza Filipiaka - koordynatora ds. sportu, p. Artura Nidzińskiego - gł. Specjaliste ds. sportu oraz radnych: p. Hannę Młynarską i p. Waldemara Parola.

Radni zatwierdzili protokół z posiedzenia Komisji w dniu 21 listopada 2012 r. oraz proponowany porządek dzisiejszego zebrania.

Uwagę wniosła p. Maria Sobczak odnośnie pkt-u 5 poprzedniego protokołu, dwa ostatnie zdania: 4700 zł radni zaakceptowali na zakup apteczek dla KS „MILAN”. Powinno być, że „ze względów proceduralnych nie jest możliwe dokonanie w/w zakupu”.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że odbyło się to w czasie omawiania *spraw różnych* i radni przychyliłi się jedynie do propozycji, natomiast nie uwzględnili spraw formalnych wynikających z przepisów.

Z tą jedną uwagą protokół został zatwierdzony.

Porządek zebrania:

1. Opinia Komisji w sprawie budżetu Miasta Milanówka Na rok 2013 w działach i rozdziałach dotyczących Komisji.
2. Opinia Komisji w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Milanówek na 2013 rok.
3. Rozdysponowanie pozostałych środków na ochronę zdrowia.
4. Stanowisko Komisji w sprawie Szpitala Zachodniego.
5. Sprawy różne.

Ad. 1. Przewodniczący Komisji poprosił p. Bożenę Sehn - Skarbnika Miasta Milanówka o zreferowanie wskaźników budżetowych na rok 2013, która stwierdziła, że w tym roku mamy duży plan dochodów wynoszący 64.500.000 zł z uwagi na zwrot kosztów poniesionych na kanalizację oraz uzyskane subwencje.

W dziale 851 - ochrona zdrowia 1450 zł / wynajem sprzętu rehabilitacyjnego/

W dziale 852 - pomoc społeczna 3.173.352 zł / z budżetu państwa na zadania własne gminy/

W dziale 926 -kultura fizyczna dochody planujemy w kwocie 83.000 zł

Plan wydatków na 2013 rok wynosi:

W dziale 851 - ochrona zdrowia 442.000 zł /305.000 zł profilaktyka/

W dziale 852 - pomoc społeczna 6.228. 345 zł /w tym świadczenia rodzinne i alimentacyjne/

W dziale 926 - kultura fizyczna 1.074.771 zł

Należy podkreślić zwiększenie nadzoru i skrupulatne wydatkowanie środków w OPS. Wnikliwe i częste sprawozdania finansowe z bieżącej działalności.

P. Maria Sobczak zapytała, która hala sportowa jest bardziej rentowna w mieście. W ZSG nr 3 - ok. 30.000 zł, w ZSG nr 1 - 50.000 zł.

Wydatki na obiekty sportowe kształtowały się następująco:

Boisko sportowe „ORLIK” – 113.500 zł, Hala przy ZSG nr 3 – 189.000 zł, Hala przy ZSG nr 1 - 248.410 zł. KS „MILAN” zgłosił na 2013 rok zwiększenie potrzeb o 50.000 zł za trzy kwartały br. Wydatkowano 180.000 zł. Prezes KS „MILAN” – p. Roman Straszyński stwierdził, że przede wszystkim konieczne są czynności związane z utrzymaniem boiska sportowego. Planujemy wykonać konserwację i jest to proces stały, ciągły. Organizujemy różne imprezy integracyjne np imprezę choinkową, na którą potrzebne są większe środki. Dwie drużyny, w tym rocznik naborowy, nie uczestniczą w rozgrywkach ale biorą udział w kosztach utrzymania Klubu / treningi i t p /. Starsze roczniki regularnie uczestniczą w meczach, co przekłada się na koszty przejazdów, opiekę medyczną, nagrody i wyróżnienia.

P. Dariusz Warowicki stwierdził, że zwiększona liczba przyjętych dzieci do Klubu przekłada się na potrzebę uruchomienia jeszcze jednego boiska, które zabezpiecza treningi, mecze, a także imprezy innego rodzaju. Zainteresowanie uczestnictwem w Klubie rośnie, nie wykluczone, że zostanie powołana drużyna dziewcząt, co przekłada się w zrozumiały sposób na zwiększenie potrzeb budżetowych dla działalności Klubu. W tym miejscu Burmistrz Miasta Milanówka stwierdził, że o ile potrzeby takie będą właściwie uzasadniane, nie będą one nie zauważone.

P. Roman Straszyński poinformował o pilnej potrzebie kompleksowego remontu budynku Klubu /szatnie, łazienki itp./. Działa obecnie 7 kompletów zawodników, jest to duże obciążenie eksploatacyjne. 21 grudnia br. odbędzie się zebranie KS „MILAN”, na którym będziemy pracowali nad zmianą statutu umożliwiającą uzyskanie dodatkowych środków. Klub integruje środowisko milanowskie i dobrze służy pracy wychowawczej. Szczególnie obserwowana jest świetna współpraca i zaangażowanie rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia w Klubie oraz pozytywnie postrzegamy stały kontakt z Dyrekcją i pedagogiem szkolnym ZSG nr 1. Praca z grupą 30 dzieci wymaga asystentów. Organizujemy obozy letnie i zimowe starając się, aby uczestniczyła w nich każda drużyna. Otrzymaliśmy dofinansowanie pozabudżetowe w 100% dla 5 zawodników i 50% dla 7. Dbamy o odpowiednie ubiory dla zawodników, prowadzimy zbiórkę obuwia dla dzieci potrzebujących.

P. M. Sobczak stwierdziła, że wynajem boiska przynosi również dochody, które wzmocniają budżet Klubu, ponieważ drużyny spoza Milanówka chcą grać na naszym boisku. Klub planuje modernizację oświetlenia boiska, co da możliwość dłuższego wykorzystywania boiska w godzinach wieczornych. P. W. Filipiak zwrócił uwagę na koszty energii elektrycznej, co łączy się nieodzownie z taką modernizacją. Burmistrz J. Wysocki podsumował dyskusję stwierdzając, że wspaniałe plany generują niebagatelne środki finansowe, których jest wciąż za mało.

P. W. Parol zauważył, że uruchomienie dodatkowego boiska wpłynie na możliwość resocjalizacji młodzieży, która niejednokrotnie ucieka na boiska z obrzeży miasta, służy to pracy wychowawczej nad młodzieżą i sprawowania nad nią nadzoru pozalekcyjnego. Do tego służy dobra baza sportowa, która sprzyja budzeniu pasji i zaangażowaniu w sport.

Następnie przystąpiono do głosowania w wyniku którego radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu w działach dotyczących Komisji.

Przed przejściem do pkt 2 wywiązała się dyskusja n.t. kalendarza imprez sportowych: biegi uliczne, liga siódemek, liga oldboyów, olimpiada specjalna, turnieje integracyjne.

Informację przedstawił p. W. Filipiak i p. A. Nidziński /bieżące problemy i koszty/. Burmistrz wspominał o planach powołania na terenie Milanówka sekcji strzeleckiej oraz zwrócił uwagę na potrzebę zajęcia się „miękkim” rozdziałem sportu i kultury.

Ad. 2. Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Ewie Zalewskiej - Pełnomocnikowi Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień aby zaprezentowała projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Milanówek na 2013 rok.

W roku 2013 będą kontynuowane wszystkie główne zadania w zakresie programu. Na przełomie stycznia i lutego chcemy zorganizować punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych prowadzony przez p. Kierownik Wydziału Szpitala w Tworkach.

Współpracujemy z Poradnią Zdrowia Psychicznego w Pruszkowie przy ul. Kraszewskiego. W lokalu OPS przy ul. Fiderkiewicza organizowane są spotkania grupy osób uzależnionych.

Ważnym elementem działalności są szkolenia dla osób z rodzin uzależnionych, dla nauczycieli oraz dla kadry OPS. 80% kosztów szkolenia poniesie Ministerstwo Pracy.

Organizujemy stronę internetową „*Milanówek bez przemocy*”.

Na pytanie p. M. Sobczak w sprawie wypoczynku letniego p. Pełnomocnik stwierdziła, że taka działalność odbywa się w ścisłej współpracy z placówkami oświatowymi i sportowymi w mieście.

Przystąpiono do głosowania, w którym radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt.

Ad. 3. Do Komisji wpłynął wniosek aby zakupić dla szkół gminnych specjalne wagi, które określają wskaźnik tłuszczu i inne wskaźniki lekarskie. Cena jednej wagi – 800 zł.

Uzgodniono, że szkoły otrzymają środki na wagi oraz na uzupełnienie apteczek szkolnych.

Ad. 4. P. Maria Sobczak przedstawiła protest środowiska milanowskiego i gmin ościennych w sprawie Szpitala Zachodniego /tekst w zał/. Po zaopiniowaniu pozytywnym przez naszą Komisję będzie on przedstawiony na Sesji Rady Miasta Milanówka i po akceptacji Rady przesłany zostanie do NFZ.

Ad. 5. W tym punkcie posiedzenia nie było merytorycznych wniosków wymagających zaopiniowania przez Komisję. Luźno podjęto dyskusję o sprawie nie związanej z pracami Komisji /problem bezpieczeństwa tunelu PKP w mieście/.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Włodzimierz Starościak